
Sikkerhedsplan 

for 

Trophy Hunting Greenland Aps jagtture 

 

Trofæjagt og vildmarksliv er potentielt farligt, og sikkerhed er vigtigere end alt 
andet. Så selv om jagten og oplevelsen er vigtig, så må det aldrig være på 
bekostning af sikkerheden. 

Vilkår i denne sikkerhedsplan bygger på såvel sikkerhed som lovkrav. 

Du skal altid følge sikkerhedsinstrukser fra din guide. 

De primære risici er:   
 Brug af skydevåben. 
 Risiko for at fare vildt i fjeldet. 
 Fald ulykker 
 Dårligt vejr, særligt afkøling om vinteren. 
 Nedbrud af transportmidler, særligt om vinteren. 

 
Brug af skydevåben: 
For alt våbenhåndtering af enhver art gælder det at intet våben må være ladt 
på noget tidspunkt før guiden siger, nu må du lade. 
Der må på intet andet tidspunkt være en patron i kammeret, og det er 
underordnet om våben er afsikret. 
Straks efter en lade og/eller skudsituation skal kammer igen tømmes, og guide 
skal kontrollere våben. 
Under jagt må der være patroner i magasin hvis guide siger du må. 
 
Du må kun skyde når guide giver ok, og kun på det af guiden udpege mål. 
 
Du må ikke skyde eller gå på jagt alene uden guiden, heller ikke i lejren ved 
målskydning eller på vildt der opholder ved lejren. 
 
Våben må aldrig pege på nogen personer, bygninger, køretøjer eller lign på 
noget tidspunkt, heller ikke selv om du ved våben ikke er ladt.  
 
Overtrædelse af våbensikkerheden kan medføre annullering af jagten uden 
refundering af betaling. 



 
Risiko for at fare vildt i fjeldet: 
Alt ligner hinanden derude når man ikke kender det, og går man den forkerte 
vej er der ingen andre mennesker eller hjælp de næste 100 km.   
Så du må ikke færdes alene i fjeldet under jagtturen, du skal altid følges med 
en guide.  
Din guide medbringer altid en Inreach og kan komme i kontakt med de andre 
guider og ledelsen i THG Aps, ligesom der kan sendes SOS til redningstjenesten. 
 
Hvis du er i lejren og ikke tager med ud på jagt, så må du ikke forlade lejren, 
dvs. du skal opholde dig indenfor 500 fra lejren. Er du gået længere væk og har 
brug for hjælp, så kan vi ikke finde dig når vi kommer tilbage til lejren fra jagt. 
 
Dette betyder også at du ikke må gå alene tilbage til lejren fra en jagt, så er i to 
jægere ude med en guide og den ene ikke kan gå længere og skal tilbage til 
lejren, så går alle tilbage til lejren. 
 
Fald ulykker: 
Du er aldrig alene ude uden en guide, så hvis du falder og kommer til skade og 
ikke kan gå tilbage til lejren, så kan guide alarmere redningstjenesten.  
Men husk evakuering er på egen regning, så sørg for forsikring. 
 
Dårligt vejr, særligt afkøling om vinteren: 
Din guide kender altid vejrudsigten, og hvis der er udsigt til så dårligt vejr at det 
kan være et sikkerhedsmæssigt problem, så kan det blive nødvendigt at blive i 
lejren, eller kun se efter vildt i umiddelbar nærhed af lejren. 
Det er generelt kun om vinteren det kan være et problem, i tilfælde af ekstrem 
kulde (minus 40 C) kan vi ikke bevæge os længere fra lejren end alle kan gå 
tilbage. 
Vi kan heller ikke forlade lejren hvis der er rimtåge, eller kraftig blæst med 
snefygning som umuliggør navigation i fjeldet. Dels kan vi fare vild, dels kan 
redningstjenesten ikke finde os ved en nødsituation. 
 
Nedbrud af transportmidler, særligt om vinteren: 
Om vinteren kører vi ATV og/eller snescooter fra lejren og ud til jagtområdet. 
Som med alt teknik kan udstyret gå istykker. 
Vi medbringer altid værktøj og startkabler mm. Så vi kan lave mindre 
reparationer under turen. 
Vi kører aldrig ud med kun et køretøj hvis vi er længere end et par km fra 
lejren. Der er altid mindst to køretøjer og tilhørende slæder til 



persontransport, så i tilfælde af nedbrud kan vi stadig bringe alle sikkert tilbage 
til lejren. Sædvanligvis bruger vi 3 køretøjer. 
I tilfælde af at alle køretøjer går istykker kan vi altid alarmere 
redningstjenesten som kan sende en helikopter. 
 
Ved sommertransport til jagtområder med bil eller ATV kan vi altid ringe efter 
hjælp, og det vil ikke være forbundet med nogen sikkerheds risiko. 
 


